

Teave kasurite tellimise ja kaubale järele tulemise kohta

NB! Talveperioodil on laod lahti kella 16:00-ni.

Tellimusi võtame vastu kuni kolmapäeva õhtuni ja kaup jõuab järgmise nädala kolmapäeva lõunaks (kella 14-ks) Rukki tee lattu (Rukki tee 8 Lehmja küla, Rae vald) või neljapäevaks Tartu lattu (Männiku 1, Kandiküla). Sinna saab järele minna alates neljapäeva hommikust kella 10-st. Rukki tee laost saab kauba kätte kolmapäeval alates kella 14-st kuni kella 16:30-ni. Kui kolmapäeval ei ole võimalik järele tulla, siis võib tulla ka neljapäeval kella 16:30-ni. Nädalavahetust kasurid ilma toiduta üle ei ela, seetõttu palume neile hiljemalt reedel kindlasti järele tulla.

Tartu laost saab kauba kätte alates neljapäeva hommikust kella 10-st kuni kella 16:30-ni õhtul. Hiljemalt siis reede õhtul kella 16:30-ni.

Eraldi kauba saabumise kohta me teadet ei saada, välja arvatud siis, kui mingil põhjusel kaup jõuab lattu planeeritust hiljem. Kasurid võivad jõuda üks või kaks päeva planeeritust hiljem meie lattu. Seetõttu tuleks arvestada, et ka sellisel juhul oleks võimalik neile järele tulla.

Kuna kaup tellitakse konkreetselt Teile, kuulub arve tasumisele ka siis, kui mingil põhjusel ei ole võimalik kasuritele järele tulla.

Enne kasurite järele tulemist palume lattu helistada ja küsida, kas kasurid on juba kohal ning anda lattu teada, millal Te tõenäoliselt kaubale järele jõuate.

Rukki tee ladu: 6647020

Tartu ladu: 53612025

Tellimuse vormistamiseks on vaja teada, kas tulete neile järele Rukki tee lattu või Tartu lattu ja kelle nimele tuleb ettemaksuarve? Samuti on vaja lisada Teie telefoni number.

NB! Kasureid tuleb transportida jahedas, vältides nende ülekuumenemist. Kui kodutee on pikem, tuleks kasutada termoskotti koos külmaelemendiga. Veenduge, et kasureid sisaldav pudel ei puutuks otseselt külmaelemendiga kokku. Külmaelemendi ja pudeli vahele võib panna näiteks mingi riideeseme või ajalehe.

Kasurite ja nende kasutamise kohta leiate infot meie kodulehelt:

<https://www.balticagro.ee/mahe/bioloogiline-taimekaitse/kasurid/neoseiulus-cucumeris>